UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                   ————

Số:            /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư

Công trình: Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ Cát,

huyện Phù Mỹ



CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị quyết số 41/2019/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XII Kỳ họp thứ 11 Về việc Hội đồng nhân dân tỉnh

giao Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư công một số dự án nhóm

C;

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 của UBND tỉnh

về ban hành nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển ngân

sách nhà nước giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh năm 2021;

Theo đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày

08/4/2021 (kèm theo hồ sơ: Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của UBND huyện

Phù Mỹ; ý kiến góp ý của Sở Xây dựng tại Công văn số 662/SXD-QLN&PTĐT

ngày 29/3/2021 và của Sở Y tế tại Công văn số 999/SYT-KHTC ngày 24/3/2021;

Báo cáo số 264/BC-SKHĐT ngày 08/4/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả

thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án nhóm C; Báo cáo số 270/BC-

SKHĐT ngày 08/4/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định Báo cáo

đề xuất chủ trương đầu tư công trình: Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ Cát,

huyện Phù Mỹ).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình với các nội dung

chủ yếu sau đây:

1. Tên công trình: Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ Cát,  huyện Phù

Mỹ.

2

2. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân huyện Phù Mỹ.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

4. Mục tiêu đầu tư:

Hiện trạng Trạm Y tế xã Mỹ Cát, huyện Phù Mỹ gồm 01 khối nhà xây dựng

năm 2008 còn sử dụng được; 01 khối nhà chính, cấp 4, xây dựng từ năm 2000.

Qua nhiều năm sử dụng đến nay khối nhà chính đã xuống cấp, không đảm bảo điều

kiện khám chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn. Vì vậy, để đảm bảo cơ sở vật chất

cho công tác khám chữa bệnh của tuyến y tế cơ sở, nâng cao chất lượng chăm sóc,

bảo vệ sức khỏe cho nhân dân thì việc đầu tư sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ

Cát, huyện Phù Mỹ là cần thiết để phù hợp với tiêu chuẩn theo quy định của Bộ Y

tế (Liên ngành: UBND huyện Phù Mỹ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Y

tế, Sở Tài chính,Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ đã lập Biên bản họp ngày

06/3/2020 về việc kiểm tra hiện trạng, xác định nhu cầu đầu tư các các trạm y tế

trên địa bàn huyện Phù Mỹ giai đoạn 2021-2025, trong đó có Trạm Y tế xã Mỹ

Cát).

5. Quy mô đầu tư:

Sửa chữa, nâng cấp Trạm Y tế xã Mỹ Cát theo tiêu chuẩn thiết kế “ Trạm y

tế cơ sở - Tiêu chuẩn ngành” được Bộ Y tế ban hành tại Quyết định số

2271/2002/QĐ-BYT ngày 17/6/2002 và các tiêu chuẩn hiện hành khác của Nhà

nước có liên quan; gồm:

- Nhà làm việc: Sửa chữa, nâng cấp và xây dựng mới một số phòng, với diện

tích sàn sau khi nâng cấp, sửa chữa khoảng 340m2 (Cải tạo lại 02 phòng cũ: phòng

truyền thông + chờ, Phòng tiêm + cấp cứu; xây dựng 09 phòng mới: quầy dược,

phòng hành chính, phòng khám tây y, phòng y dược cổ truyền, phòng kế hoạch hóa

gia đình, phòng tiệt trùng + hấp sấy dụng cụ, phòng sản/phụ sản, phòng hậu sản,

phòng lưu bệnh nhân và khu vệ sinh chung). Thi công lắp đặt hoàn chỉnh hệ thống

điện, nước, phòng cháy chữa cháy cho công trình. Sử dụng lại 3 phòng, diện tích

71,51m2.

- Các hạng mục khác: Tường rào, cổng ngõ; sân vườn thuốc nam; nhà xe;

nâng nền.

 6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Mỹ Cát,  huyện Phù Mỹ.

 7. Tổng mức đầu tư:              3.996.133.000 đồng

(bằng chữ: Ba tỷ, chín trăm chín sáu triệu, một trăm ba ba nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng                     : 3.333.601.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án                  : 99.462.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng   : 318.376.000 đồng

- Chi phí khác                                                                  : 54.402.000 đồng

- Chi phí dự phòng                                                    : 190.292.000 đồng

3

8. Cơ cấu nguồn vốn và khả năng cân đối vốn:

a) Cơ cấu nguồn vốn:

- Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý tạm thời hỗ trợ theo Quyết định số

43/2016/UBND ngày 10/8/2016 của UBND tỉnh: Hỗ trợ tối đa 50% chi phí xây

dựng công trình (1.666.800.000 đồng). Trường hợp cơ chế hỗ trợ vốn có thay đổi

so với Quyết định số 43/2016/UBND ngày 10/8/2016 của UBND tỉnh, giao Sở Kế

hoạch và Đầu tư báo cáo UBND tỉnh việc điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn, mức vốn

hỗ trợ cho phù hợp.

- Vốn ngân sách huyện Phù Mỹ, ngân sách xã Mỹ Cát và các nguồn hợp

pháp khác: Thanh toán các khoản chi phí đầu tư còn lại (2.329.333.000 đồng).

b) Khả năng cân đối vốn:

- Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý: Việc giao vốn cho dự án được

cân đối, bố trí trong kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 (năm 2021 đã bố

trí 1.500.000.000 đồng từ nguồn xổ số kiến thiết tại Quyết định số 5099/QĐ-

UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh).

- Vốn ngân sách huyện huyện Phù Mỹ, ngân sách xã Mỹ Cát và các nguồn

hợp pháp khác: UBND huyện Phù Mỹ, UBND xã Mỹ Cát có trách nhiệm cân đối

cùng với ngân sách tỉnh để thực hiện đầu tư công trình theo đúng quy định.

9. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2022.

 Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc đầu tư xây dựng

công trình nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Kế hoạch và

Đầu tư, Xây dựng, Tài chính; Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ; Giám đốc Trung

tâm Y tế huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T10:54:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T11:01:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-22T11:14:50+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:51:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:51:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:51:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T14:51:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!